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ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2024

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Às 08:30 do dia 27/02/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de extintores, recargas de extintores e placas de sinalização de
emergência, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das
Secretarias Municipais de Reduto/MG.).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 07/02/2024
Limite de impugnação: 24/02/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 27/02/2024 às 08:30

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: Pedro Alves Santos Nome:

Esclarecimento:
Bom dia, segue a documentação Resposta:

Lote 1
Extintor Incêndio - Água Pressurizada. Classe “A”. 10 Kg

Fornecedor: SANTOS EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF 37.087.043/0001-66

Data/hora de envio 19/02/2024 11:14:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Extintor Incêndio - Água Pressurizada. Classe “A”. 10 Kg

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Extintor Incêndio - Água Pressurizada. Classe “A”. 10 Kg 40,00 UNIDADE 115,50

Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo:

Lote 2
Extintor incêndio - Gás Carbônico - Classe "B" e "C". 4 kg

Fornecedor: SANTOS EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF 37.087.043/0001-66

Data/hora de envio 19/02/2024 11:14:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador
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1 - Extintor incêndio - Gás Carbônico - Classe "B" e "C". 4 kg

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Extintor incêndio - Gás Carbônico - Classe "B" e "C". 4 kg 40,00 UNIDADE 340,00

Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo:

Lote 3
Extintor incêndio - Pó Químico - Classe "A", "B" e "C". 6 Kg

Fornecedor: SANTOS EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF 37.087.043/0001-66

Data/hora de envio 19/02/2024 11:14:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Extintor incêndio - Pó Químico - Classe "A", "B" e "C". 6 Kg

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Extintor incêndio - Pó Químico - Classe "A", "B" e "C". 6 Kg 40,00 UNIDADE 129,00

Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo:

Lote 4
Placa de sinalização. Material: Pvc, Acabamento Superficial: fotoluminescente, Altura: 20 CM, Aplicação:
Sinalização de extintor de Incêndio, comprimento: 20 CM.

Fornecedor: SANTOS EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF 37.087.043/0001-66

Data/hora de envio 19/02/2024 11:14:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Placa de sinalização. Material: Pvc, Acabamento Superficial:  fotoluminescente, Altura: 20 CM, Aplicação: Sinalização de
 extintor de Incêndio, comprimento: 20 CM.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Placa de sinalização. Material: Pvc, Acabamento Superficial: 
fotoluminescente, Altura: 20 CM, Aplicação: Sinalização de  extintor de
Incêndio, comprimento: 20 CM.

60,00 UNIDADE 9,50

Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo:

Lote 5
Recarga de extintores com manutenção extintores de incêndio de dióxido de carbono (co2) 4kg- |características:
(recarga com manutenção) extintores de incêndio de dióxido de carbono (co2)4kg- possui à base de dióxido de
carbono na sua composição. A classe de incêndio é tipo bc.. A carga nominal do extintor de 4kg.

Fornecedor: SANTOS EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF 37.087.043/0001-66

Data/hora de envio 19/02/2024 11:14:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Recarga de extintores com manutenção extintores de incêndio de dióxido de carbono (co2) 4kg- |características: (recarga com
manutenção) extintores de incêndio de dióxido de carbono (co2)4kg- possui à base de dióxido de carbono na sua composição. A
classe de incêndio é tipo bc.. A carga nominal do extintor de 4kg.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Recarga de extintores com manutenção extintores de incêndio de
dióxido de carbono (co2) 4kg- |características: (recarga com
manutenção) extintores de incêndio de dióxido de carbono (co2)4kg-
possui à base de dióxido de carbono na sua composição. A classe de
incêndio é tipo bc.. A carga nominal do extintor de 4kg.

40,00 UNIDADE 69,00

Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo:
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Lote 6
Recarga extintor de incêndio portátil com carga de pó químico seco (pqs “A”, “B” e ”C”) de 6 kg (recarga com
manutenção).

Fornecedor: SANTOS EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF 37.087.043/0001-66

Data/hora de envio 19/02/2024 11:14:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Recarga extintor de incêndio portátil com carga de pó químico seco (pqs  “A”, “B” e ”C”) de 6 kg (recarga com manutenção).

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Recarga extintor de incêndio portátil com carga de pó químico seco
(pqs  “A”, “B” e ”C”) de 6 kg (recarga com manutenção). 40,00 UNIDADE 58,00

Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo:

Lote 7
Recarga extintor de incêndio, tipo carga: água pressurizada (a.p), classe: a, capacidade carga: 10 litros.

Fornecedor: SANTOS EXTINTORES LTDA CNPJ/CPF 37.087.043/0001-66

Data/hora de envio 19/02/2024 11:14:24 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Recarga extintor de incêndio, tipo carga: água pressurizada (a.p), classe: a, capacidade carga: 10 litros.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Recarga extintor de incêndio, tipo carga: água pressurizada (a.p),
classe: a, capacidade carga: 10 litros. 40,00 UNIDADE 40,00

Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 135,00 27/02/2024 08:36:09

Lote 1 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 134,00 27/02/2024 08:38:43

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 133,00 27/02/2024 08:38:58

Lote 1 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 132,00 27/02/2024 08:39:39

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 131,00 27/02/2024 08:39:49

Lote 1 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 130,00 27/02/2024 08:40:20

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 129,50 27/02/2024 08:40:28

Lote 1 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 129,00 27/02/2024 08:41:48

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 128,50 27/02/2024 08:41:57

Lote 1 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 128,00 27/02/2024 08:42:07

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 127,50 27/02/2024 08:42:14

Lote 1 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 127,00 27/02/2024 08:43:52
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Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 126,50 27/02/2024 08:44:04

Lote 1 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 126,00 27/02/2024 08:44:13

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 125,00 27/02/2024 08:44:20

Lote 1 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 123,00 27/02/2024 08:44:32

Lote 1 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 124,00 27/02/2024 08:44:33

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 122,00 27/02/2024 08:44:40

Lote 1 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 121,00 27/02/2024 08:44:49

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 120,00 27/02/2024 08:44:56

Lote 1 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 119,00 27/02/2024 08:45:15

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 118,00 27/02/2024 08:45:33

Lote 1 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 117,00 27/02/2024 08:45:57

Lote 1 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 116,00 27/02/2024 08:46:14

Lote 1 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 115,50 27/02/2024 08:46:20

Lote 1 Negociação SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 115,50 27/02/2024 09:09:35

Lote 2 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 348,00 27/02/2024 08:36:34

Lote 2 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 347,00 27/02/2024 08:39:02

Lote 2 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 346,00 27/02/2024 08:39:14

Lote 2 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 345,00 27/02/2024 08:39:44

Lote 2 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 344,00 27/02/2024 08:39:55

Lote 2 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 343,00 27/02/2024 08:40:28

Lote 2 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 342,50 27/02/2024 08:40:37

Lote 2 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 342,40 27/02/2024 08:43:51

Lote 2 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 342,00 27/02/2024 08:43:58

Lote 2 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 341,00 27/02/2024 08:44:20

Lote 2 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 340,00 27/02/2024 08:44:27

Lote 2 Negociação SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 340,00 27/02/2024 09:09:43

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 158,00 27/02/2024 08:37:05

Lote 3 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 157,00 27/02/2024 08:39:12



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Reduto - Unidade Única Página 5 de 12

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 156,00 27/02/2024 08:39:23

Lote 3 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 155,00 27/02/2024 08:39:51

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 154,00 27/02/2024 08:40:01

Lote 3 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 153,00 27/02/2024 08:40:36

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 152,50 27/02/2024 08:40:43

Lote 3 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 150,00 27/02/2024 08:42:32

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 149,50 27/02/2024 08:42:42

Lote 3 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 149,00 27/02/2024 08:43:08

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 148,50 27/02/2024 08:43:18

Lote 3 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 148,00 27/02/2024 08:44:07

Lote 3 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 147,00 27/02/2024 08:44:07

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 146,50 27/02/2024 08:44:14

Lote 3 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 146,00 27/02/2024 08:44:22

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 145,00 27/02/2024 08:44:33

Lote 3 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 144,00 27/02/2024 08:44:43

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 143,50 27/02/2024 08:44:52

Lote 3 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 142,00 27/02/2024 08:44:58

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 141,00 27/02/2024 08:45:05

Lote 3 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 140,00 27/02/2024 08:45:28

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 139,00 27/02/2024 08:45:39

Lote 3 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 138,00 27/02/2024 08:46:06

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 137,00 27/02/2024 08:46:15

Lote 3 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 135,00 27/02/2024 08:46:29

Lote 3 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 130,00 27/02/2024 08:46:30

Lote 3 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 129,00 27/02/2024 08:46:46

Lote 3 Negociação SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 129,00 27/02/2024 09:09:46

Lote 4 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 23,00 27/02/2024 08:37:18

Lote 4 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 22,00 27/02/2024 08:39:54
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Lote 4 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 21,90 27/02/2024 08:40:10

Lote 4 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 20,00 27/02/2024 08:42:34

Lote 4 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 18,00 27/02/2024 08:42:49

Lote 4 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 19,50 27/02/2024 08:42:53

Lote 4 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 17,50 27/02/2024 08:43:00

Lote 4 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 17,00 27/02/2024 08:45:06

Lote 4 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 16,00 27/02/2024 08:45:12

Lote 4 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 15,00 27/02/2024 08:45:41

Lote 4 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 14,50 27/02/2024 08:45:51

Lote 4 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 14,00 27/02/2024 08:46:17

Lote 4 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 13,50 27/02/2024 08:46:27

Lote 4 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 10,00 27/02/2024 08:46:39

Lote 4 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 9,50 27/02/2024 08:46:52

Lote 4 Negociação SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 9,50 27/02/2024 09:09:49

Lote 5 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 108,00 27/02/2024 08:37:35

Lote 5 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 107,00 27/02/2024 08:40:11

Lote 5 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 106,00 27/02/2024 08:40:19

Lote 5 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 100,00 27/02/2024 08:43:05

Lote 5 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 99,50 27/02/2024 08:43:12

Lote 5 Negociação SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 69,00 27/02/2024 09:13:49

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 99,00 27/02/2024 08:37:50

Lote 6 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 98,00 27/02/2024 08:41:58

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 97,50 27/02/2024 08:42:05

Lote 6 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 95,00 27/02/2024 08:43:22

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 94,50 27/02/2024 08:43:30

Lote 6 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 90,00 27/02/2024 08:45:38

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 89,50 27/02/2024 08:46:02

Lote 6 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 89,00 27/02/2024 08:46:58
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Lote 6 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 88,00 27/02/2024 08:47:01

Lote 6 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 87,00 27/02/2024 08:47:16

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 86,00 27/02/2024 08:47:23

Lote 6 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 85,00 27/02/2024 08:47:34

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 84,00 27/02/2024 08:47:44

Lote 6 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 83,00 27/02/2024 08:47:52

Lote 6 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 80,00 27/02/2024 08:47:57

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 82,00 27/02/2024 08:47:58

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 79,00 27/02/2024 08:48:05

Lote 6 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 75,00 27/02/2024 08:48:16

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 74,00 27/02/2024 08:48:23

Lote 6 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 70,00 27/02/2024 08:48:28

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 69,00 27/02/2024 08:48:37

Lote 6 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 68,00 27/02/2024 08:49:04

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 67,50 27/02/2024 08:49:13

Lote 6 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 66,00 27/02/2024 08:49:31

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 65,00 27/02/2024 08:49:40

Lote 6 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 59,00 27/02/2024 08:49:51

Lote 6 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 58,00 27/02/2024 08:49:59

Lote 6 Negociação SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 58,00 27/02/2024 09:09:55

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 79,00 27/02/2024 08:38:07

Lote 7 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 78,00 27/02/2024 08:41:28

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 77,00 27/02/2024 08:41:42

Lote 7 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 75,00 27/02/2024 08:43:32

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 74,50 27/02/2024 08:43:47

Lote 7 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 72,00 27/02/2024 08:45:51

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 71,50 27/02/2024 08:46:09

Lote 7 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 70,00 27/02/2024 08:47:08
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Lote 7 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 69,00 27/02/2024 08:47:26

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 68,00 27/02/2024 08:47:37

Lote 7 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 65,00 27/02/2024 08:47:42

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 64,00 27/02/2024 08:47:50

Lote 7 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 63,00 27/02/2024 08:48:00

Lote 7 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 60,00 27/02/2024 08:48:05

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 59,00 27/02/2024 08:48:12

Lote 7 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 55,00 27/02/2024 08:48:25

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 54,00 27/02/2024 08:48:33

Lote 7 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 52,00 27/02/2024 08:48:49

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 51,00 27/02/2024 08:49:00

Lote 7 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 50,00 27/02/2024 08:49:05

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 49,50 27/02/2024 08:49:17

Lote 7 Aberta Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
09.619.002/0001-38 49,00 27/02/2024 08:49:20

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 48,50 27/02/2024 08:49:27

Lote 7 Aberta LUCAS BORTOLOTTO
37.485.592/0001-99 42,00 27/02/2024 08:49:31

Lote 7 Aberta SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 40,00 27/02/2024 08:49:46

Lote 7 Negociação SANTOS EXTINTORES LTDA
37.087.043/0001-66 40,00 27/02/2024 09:09:58

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 27/02/2024 08:30:10

Fornecedor 3 O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem. 27/02/2024 08:31:28

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 27/02/2024 08:34:01

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 27/02/2024 08:34:01

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 27/02/2024 08:35:08

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 27/02/2024 08:35:10

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 27/02/2024 08:35:13

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 27/02/2024 08:35:15

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances! 27/02/2024 08:35:17

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus lances! 27/02/2024 08:35:19

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 07 . Senhores fornecedores deem seus lances! 27/02/2024 08:35:22

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 27/02/2024 08:35:29
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Fornecedor 3 Finalizado? 27/02/2024 08:56:37

Fornecedor 3 ? 27/02/2024 09:01:56

Fornecedor 3 Já foi finalizado? 27/02/2024 09:08:09

Fornecedor 3 Sim. 27/02/2024 09:11:17

Pregoeiro(a)
Prezado Fornecedor 03, o lance ofertado para o item 05 está a cima do nosso preço
de referência, vamos abrir o sigilo para que você verificar a possibilidade de reduzir
o valor, caso contrário, o item será frustrado.

27/02/2024 09:11:24

Sistema O valor de referência do lote 05 foi divulgado R$ 69,60. 27/02/2024 09:11:33

Fornecedor 3 Posso alterar o valor. 27/02/2024 09:12:15

Pregoeiro(a) Favor registrar sua oferta. 27/02/2024 09:12:37

Fornecedor 3 Onde? 27/02/2024 09:13:28

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 27/02/2024 09:14:44

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 27/02/2024 09:14:49

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 27/02/2024 09:14:59

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 27/02/2024 09:15:04

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 27/02/2024 09:15:09

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 27/02/2024 09:15:14

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 07 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 27/02/2024 09:15:19

Pregoeiro(a) Prezado Fornecedor 03, será aberto o prazo de 30 minutos para que você proceda a
juntada dos documentos de habilitação. 27/02/2024 09:17:21

Pregoeiro(a) O prazo será contado a partir do envio dessa mensagem. 27/02/2024 09:18:11

Fornecedor 3 Já foi enviado para o site. 27/02/2024 09:18:11

Fornecedor 3 Os documentos necessários foram anexados anteriormente. Favor checar. 27/02/2024 09:24:11

Fornecedor 3 Processo finalizado? 27/02/2024 09:49:27

Sistema O fornecedor SANTOS EXTINTORES LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1 à 7. 27/02/2024 09:55:11

Sistema O fornecedor SANTOS EXTINTORES LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 27/02/2024 09:55:43

Sistema O fornecedor SANTOS EXTINTORES LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 2. 27/02/2024 09:56:00

Sistema O fornecedor SANTOS EXTINTORES LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 3. 27/02/2024 09:56:08

Sistema O fornecedor SANTOS EXTINTORES LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 4. 27/02/2024 09:56:13

Sistema O fornecedor SANTOS EXTINTORES LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 5. 27/02/2024 09:56:18

Sistema O fornecedor SANTOS EXTINTORES LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 6. 27/02/2024 09:56:24

Sistema O fornecedor SANTOS EXTINTORES LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 7. 27/02/2024 09:56:29

Sistema O(s) Lote(s) 1 à 7., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que
deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 27/02/2024 10:27:02). 27/02/2024 09:57:02

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 10:53:28

Sistema O(s) lote(s) 2. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 10:53:35

Sistema O(s) lote(s) 3. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 10:53:41

Sistema O(s) lote(s) 4. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 10:53:52
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Sistema O(s) lote(s) 5. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 10:53:59

Sistema O(s) lote(s) 6. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 10:54:14

Sistema O(s) lote(s) 7. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 10:54:23

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 11:05:17

Sistema O(s) lote(s) 2. foi(ram) homologados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 11:05:24

Sistema O(s) lote(s) 3. foi(ram) homologados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 11:05:31

Sistema O(s) lote(s) 4. foi(ram) homologados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 11:05:37

Sistema O(s) lote(s) 5. foi(ram) homologados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 11:05:43

Sistema O(s) lote(s) 6. foi(ram) homologados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 11:05:49

Sistema O(s) lote(s) 7. foi(ram) homologados para o fornecedor SANTOS EXTINTORES
LTDA. 27/02/2024 11:05:57

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SANTOS EXTINTORES LTDA 37.087.043/0001-66 115,50

2 Lucimar Aparecida de Souza Oliveira 09.619.002/0001-38 116,00

3 LUCAS BORTOLOTTO 37.485.592/0001-99 117,00

4 MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA-ME 12.151.305/0001-83 220,00

5 natalia banhos me 07.912.053/0001-28 300,00

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SANTOS EXTINTORES LTDA 37.087.043/0001-66 340,00

2 Lucimar Aparecida de Souza Oliveira 09.619.002/0001-38 341,00

3 natalia banhos me 07.912.053/0001-28 350,00

4 LUCAS BORTOLOTTO 37.485.592/0001-99 522,40

5 MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA-ME 12.151.305/0001-83 550,00

Lista de Classificação do Lote 3
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SANTOS EXTINTORES LTDA 37.087.043/0001-66 129,00

2 Lucimar Aparecida de Souza Oliveira 09.619.002/0001-38 130,00

3 LUCAS BORTOLOTTO 37.485.592/0001-99 135,00

4 MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA-ME 12.151.305/0001-83 350,00

5 natalia banhos me 07.912.053/0001-28 350,00
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Lista de Classificação do Lote 4
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SANTOS EXTINTORES LTDA 37.087.043/0001-66 9,50

2 Lucimar Aparecida de Souza Oliveira 09.619.002/0001-38 10,00

3 LUCAS BORTOLOTTO 37.485.592/0001-99 14,00

4 MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA-ME 12.151.305/0001-83 35,00

5 natalia banhos me 07.912.053/0001-28 200,00

Lista de Classificação do Lote 5
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SANTOS EXTINTORES LTDA 37.087.043/0001-66 69,00

2 LUCAS BORTOLOTTO 37.485.592/0001-99 100,00

3 Lucimar Aparecida de Souza Oliveira 09.619.002/0001-38 107,00

4 MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA-ME 12.151.305/0001-83 200,00

5 natalia banhos me 07.912.053/0001-28 200,00

Lista de Classificação do Lote 6
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SANTOS EXTINTORES LTDA 37.087.043/0001-66 58,00

2 Lucimar Aparecida de Souza Oliveira 09.619.002/0001-38 59,00

3 LUCAS BORTOLOTTO 37.485.592/0001-99 75,00

4 MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA-ME 12.151.305/0001-83 150,00

5 natalia banhos me 07.912.053/0001-28 200,00

Lista de Classificação do Lote 7
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SANTOS EXTINTORES LTDA 37.087.043/0001-66 40,00

2 LUCAS BORTOLOTTO 37.485.592/0001-99 42,00

3 Lucimar Aparecida de Souza Oliveira 09.619.002/0001-38 49,00

4 MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA-ME 12.151.305/0001-83 100,00

5 natalia banhos me 07.912.053/0001-28 100,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

15/02/2024
21:46:07

Atualizações do processo após publicação:

Tipo de benefício: (Não aplicar >> Regional)

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 27/02/2024 10:53:28 27/02/2024 11:05:17

Lote 2 27/02/2024 10:53:35 27/02/2024 11:05:25
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Lote 3 27/02/2024 10:53:41 27/02/2024 11:05:31

Lote 4 27/02/2024 10:53:52 27/02/2024 11:05:37

Lote 5 27/02/2024 10:53:59 27/02/2024 11:05:43

Lote 6 27/02/2024 10:54:14 27/02/2024 11:05:49

Lote 7 27/02/2024 10:54:23 27/02/2024 11:05:57

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 27 de Fevereiro de 2024, 7 de 7 lote(s).

Reduto, 14 de Março de 2024.

____________________________________________________
Eduarda Gonçalves Alvarenga Ramos – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Jéssica Gomes Ferreira - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Valdinei Vieira Gonçalves - Equipe de Apoio


